
ΑΔΑ: ΒΟΝΜ7Λ7-ΡΔ1

                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα
Τηλ.: 213 20 63 776
          213 20 63 537

Συνεδρίαση 2η

Απόφαση υπ’ αριθμ. 16/2012

Στην Αθήνα,  σήμερα στις  11/01/2012,  ημέρα  ΠΕΜΠΤΗ  και  ώρα  12:00μ.,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας  Αττικής,  συνήλθε  σε  τακτική  συνεδρίαση  η  Οικονομική Επιτροπή,  ύστερα  από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, την 05/01/2012. 

Θέμα 9  ο  
Έγκριση  δαπάνης με  την  διαδικασία  της  απ’  ευθείας  ανάθεσης που αφορά την  ασφάλιση των 
οχημάτων που ανήκουν στις Περιφερειακές  Ενότητες  Πειραιώς  και  Νήσων, για ένα τρίμηνο από 
31-12-2011  έως  31-03-2012,  με  δικαίωμα  μονομερής  παράτασης  για  τρις  (3)  ακόμα  μήνες, 
συνολικού προϋπολογισμού  αξίας οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων εβδομήντα έξι ευρώ (8.576,00€) 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.
Παρόντες: 

• Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.:

• Βουδούρης Παναγιώτης
• Βασιλάκης Μιχαήλ
• Αγγελόπουλος Παναγιώτης
• Κανελλάκης Κωνσταντίνος
• Μαριδάκης Στυλιανός
• Σπυρίδων Σπυρίδων
• Ζαφειρίου Ελένη

Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.:
• Καραθάνος Χαράλαμπος

Απόντες:
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.:

• Μπάστας Κωνσταντίνος
• Κουρούσης Χρήστος 
• Γεωργιάδης Σπυρίδων-Άδωνις

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί  η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Κονταρά 
Γεωργία.
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται ο κ. Χριστόπουλος εκπρόσωπος της παράταξης "Αττική Συνεργασία 
– Όχι στο Μνημόνιο".

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα, δίνει το λόγο στην 
κα. Σαραντίδου, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:

Έχοντας υπόψη:

1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

2. Το Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 145/τ. α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής»,
3. α. Το Ν.2286/1995 (ΦΕΚ19/τ.α./1-2-1995) «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων»,

- 1 -



ΑΔΑ: ΒΟΝΜ7Λ7-ΡΔ1

β.  Τα  άρθρ.  21  και  22  του  Ν.2362/1995  (ΦΕΚ  247/τ.  α  /23-11-1995)  «Περί  Δημόσιου 
Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 
με τα άρθρα 21 και 23 του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141/τ.α./17-08-2010) «Περί Δημοσιονομικής 
Διαχείρισης και Ευθύνης»
γ. Το Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150/τ.α./10-07-2007) «Κανονισμός Προμηθειών του  Δημοσίου», 
δ. Το Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ 64/τ.α./16-03-2007) «Περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης 
δημοσίων  συμβάσεων  έργων  προμηθειών  και  υπηρεσιών»  για  την  προσαρμογή  της 
Ελληνικής Νομοθεσίας περί προμηθειών του Δημοσίου προς το Κοινοτικό Δίκαιο 
ε.  Την  υπ’  αριθμ.  35130/739/11-08-2010  (ΦΕΚ  1291/τ.β./11-08-2010)  Απόφαση  του 
Υπουργού  Οικονομικών  «Αύξηση  των  χρηματικών ποσών του  αρθρ.  83  παρ.  1  του  Ν. 
2362/95 που αφορούν στην προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων»

4. Την από 01-07-2011 σύμβαση με την Ασφαλιστική Εταιρεία «Υδρόγειος» που έληξε στις 31-
12-2011       

5. Την από 22-12-2011  επισυναπτόμενη  οικονομική προσφορά της Ασφαλιστικής Εταιρείας 
«Υδρόγειος»

6. Την με αρ. ΑΔΑ. 45ΨΡ7Λ7-097/2011 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.      
                                             Η υπηρεσία εισηγείται 
Την έγκριση δαπάνης  με την διαδικασία της απ’ ευθείας ανάθεσης, στην  Ασφαλιστική Εταιρεία 
«Υδρόγειος», που εδρεύει επί της  οδού Λ. Συγγρού 254-258 στην Καλλιθέα, όπως προκύπτει από 
την επισυναπτόμενη  οικονομική προσφορά, ποσού τεσσάρων   χιλιάδων διακοσίων ογδόντα οκτώ 
ευρώ (4.288,00€) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, για την ασφάλιση τριάντα δύο (32) οχημάτων 
που ανήκουν στις Περιφερειακές  Ενότητες  Πειραιώς  και  Νήσων για ένα τρίμηνο από 31-12-
2011  έως  31-03-2012  και  μέχρι  αναδείξεως  του  μειοδότη  του  ανοικτού   μειοδοτικού 
διαγωνισμού για την ασφάλιση όλων των οχημάτων της Περιφέρειας Αττικής, με δικαίωμα 
μονομερής παράτασης για τρις (3) ακόμα μήνες χωρίς αναπροσαρμογή της τιμής.

Η δαπάνη Βαρύνει τον προϋπολογισμό του 2011, Κ.Α.Ε. 0873   του ειδικού φορέα 07072.

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της
η Οικονομική Επιτροπή
ομόφωνα αποφασίζει

Την έγκριση δαπάνης με  την  διαδικασία της  απ’  ευθείας ανάθεσης,  στην  Ασφαλιστική Εταιρεία 
«Υδρόγειος»,  ποσού  4.288,00€  (τεσσάρων χιλιάδων  διακοσίων  ογδόντα  οκτώ  ευρώ) 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, για την ασφάλιση τριάντα δύο (32) οχημάτων που ανήκουν στις 
Περιφερειακές  Ενότητες  Πειραιώς  και  Νήσων για ένα τρίμηνο από 31-12-2011 έως 31-03-2012 
και  μέχρι  αναδείξεως  του  μειοδότη  του  ανοικτού   μειοδοτικού  διαγωνισμού  για  την 
ασφάλιση  όλων  των  οχημάτων  της  Περιφέρειας  Αττικής,  με  δικαίωμα  μονομερής 
παράτασης για τρις (3) ακόμα μήνες χωρίς αναπροσαρμογή της τιμής.

Η δαπάνη Βαρύνει τον προϋπολογισμό του 2011, Κ.Α.Ε. 0873  του ειδικού φορέα 07072

     Η Πρόεδρος                                 Η Γραμματέας 
                                                     

    Βασιλάκου Λιλίκα                     Κονταρά Γεωργία

Τα Μέλη 
Βουδούρης Παναγιώτης
Βασιλάκης Μιχαήλ
Αγγελόπουλος Παναγιώτης
Κανελλάκης Κωνσταντίνος
Μαριδάκης Στυλιανός
Σπυρίδων Σπυρίδων
Ζαφειρίου Ελένη
Καραθάνος Χαράλαμπος

- 2 -


	Τηλ.: 213 20 63 776

